


HARGA PERKIRAAN SENDIRI (H P S)
PENGADAAN BAHAN KIMIA DAN KELENGKAPAN LABORATORIUM
TRIWULAN I (SATU) TAHUN ANGGARAN 2023

PROGRAM	Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN	Penyediaan Fasilitas Pelayanan,Sarana,Prasarana Alat Kesehatan UKP Rujukan,UKM dan UKM Rujukan Tingkat Daerah Provinsi
SUB KEGIATAN	Pengadaan dan Pemeliharaan Alat-alat Kesehatan/Peralatan Laboratorium Kesehatan
RINCIAN KEGIATAN	Pengadaan Bahan Kimia di BLK
PAGU	: Rp. 200.000.000,-
H P S	: Rp. 199.241.400,-
KODE	: LABKES-1 TA.2023

NO	NAMA REAGEN / MEDIA / BARANG	QTY	SATUAN	MERK	HARGA SATUAN (Rp)	TOTAL HARGA (Rp)
I	BAHAN KIMIA, MEDIA DAN REAGENSIA					
1	Biochemistry Control Serum (Human)	1	Kit	Biosystem	10.489.500	10.489.500
2	Glutamil Transferase GT	1	Kit	Biosystem	5.865.800	5.865.800
3	Potassium hydroxide Phosphate gr 1 kg AR	1	Botol	Merck (1.04873.1000)	1.503.200	1.503.200
4	Plate Count Agar 500 gr	1	Botol	Merck (1.05463.0500)	2.293.200	2.293.200
5	TCBS	1	Botol	Oxoid	1.655.600	1.655.600
6	Brilia Broth 500 gr	1	Botol	Merck (1.05454.0500)	2.974.900	2.974.900
7	Mannitol Salt phenol red agar 500gr	1	Botol	Merck (1.05404.0500)	2.057.600	2.057.600
8	Kovacs Indole reagent 100 ml	1	Botol	Merck (1.09293.0100)	1.422.600	1.422.600
9	THC strip 50 test	1	Box	Oncoprobe	1.512.000	1.512.000
10	EC Broth with mug	1	botol	oxoid	8.640.000	8.640.000
11	Metamfetamine	1	Box	Oncoprobe	1.512.000	1.512.000
12	Whatman 934-AH D: 47 mm	1	Pak	Whatman	1.223.500	1.223.500
13	Whatman No 2	1	Pak	Whatman	316.300	316.300
14	A1c Test Catride	1	Kit	Qualab	4.681.000	4.681.000
15	Tubex TF	1	Kit	Biotech	4.788.000	4.788.000
16	Salmonella Parathypi AH	1	Vial	Dumolab	132.300	132.300
17	HBsAb isi 50	1	Box	Healgen	541.800	541.800
18	KOH 10%	2	botol	Bio Analitika	44.100	88.200
19	Cholesterol 1 x 200 ml	2	Kit	Biosystem	3.000.000	6.000.000
20	Trigliserida 4 x 50 mL	2	Kit	Biosystem	4.550.000	9.100.000
21	Uric Acid 1 x 200 mL	2	Kit	Biosystem	3.810.000	7.620.000
22	Cholesterol LDL Direct 1 x 80 mL	2	Kit	Biosystem	11.915.000	23.830.000
23	Urea Color Volume 4 x 50 mL	2	Kit	Biosystem	2.225.000	4.450.000
24	Diluent 20 liter	1	Galon	Mindray	4.500.000	4.500.000
25	LTB 500 gr	3	Botol	Oxoid (CM0451)	1.707.500	5.122.500
26	CRM Klebsiella pneumonia ATCC 13883	1	Vial	Remel	2.246.200	2.246.200
27	CRM Pseudomonas aeruginosa ATCC 27853	1	Vial	Remel	2.703.500	2.703.500
28	PCA	3	Botol	Oxoid	2.032.200	6.096.600
29	pH Standard Solution (±0,02pH) pH 4,01 (25°C)	1	500 mL	Horiba (3200043638)	1.800.000	1.800.000

30	Gas Acetylene Ultra High Purity (UHP)	2	Tabung	Samator	4.500.000	9.000.000
31	Copper standard solution	1	100 mL	Merck	1.302.900	1.302.900
32	Nickel standard solution 1000 mg/L	1	100 mL	Merck	1.208.400	1.208.400
33	Barium Chloride Dihydrate	1	500 gr	Merck	1.382.400	1.382.400
34	Fluoride standard solution	1	500 ml	Merck	1.675.800	1.675.800
35	ZIRCONIUM(IV) OXIDE CHLORIDE OCTAHYDRATE	1	100 gr	Merck	6.761.000	6.761.000
36	Phospate Standar Solution	1	500 mL	Merck	1.709.800	1.709.800
37	POTASSIUM PEROXODISULFATE FOR ANALYSIS	1	250 gr	Merck	3.262.000	3.262.000
38	Potassium permanganate solution c (KMnO4) = 0.02 mol/l (0.1 N) Titripur® Reag. USP	1	1000 mL	Merck	1.464.200	1.464.200
39	Progard® T3 Cartridge	1	Pack	Merck	11.956.700	11.956.700
40	Q-Pak® TEX Pack	1	Pack	Merck	12.748.300	12.748.300
41	Miliipak® Express	1	Pack	Merck	4.725.400	4.725.400
42	Pita indikator pH pH 0 - 14 Indikator universal	1	Box	Merck	529.200	529.200
43	Kontrol Hematology (N / L / H)	1	Tube	Mindray	2.835.000	2.835.000
44	Uric Acid 1 x 200 mL	1	kit	Biosytems	5.009.000	5.009.000
45	HDL/LDL Calibrator	1	kit	Biosytems	819.000	819.000
46	BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM (Human) L1 25 ml (5x5ml)	1	kit	Biorad	3.843.000	3.843.000
47	BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM (Human) L2 25 ml (5x5ml)	1	kit	biorad	3.843.000	3.843.000
Total						199.241.400
Terbilang : /// Seratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Dua Ratus Empat Puluh Satu Ribu Empat Ratus Rupiah ///						

Mengetahui :
Kepala Dinas Kesehatan Prov.Kalteng
Kuasa Pengguna,



Ditandatangani secara elektronik oleh

Dr.dr. SUYUTI SYAMSUL, MPPM
Pembina Utama Muda
NIP : 19680807 200003 1 006

Ditetapkan Di : Palangka Raya
Pada Tanggal : 06 Januari 2023
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan



M. RUSTAM EFENDY, S.Kep., MAP
Penata Tingkat I
NIP. 198108142005011010

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (H P S)
PENGADAAN BAHAN KIMIA DAN KELENGKAPAN LABORATORIUM
TRIWULAN II (DUA) TAHUN ANGGARAN 2023

PROGRAM	Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN	Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana, Prasarana Alat Kesehatan UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat Daerah Provinsi
SUB KEGIATAN	Pengadaan dan Pemeliharaan Alat-alat Kesehatan/Peralatan Laboratorium Kesehatan
RINCIAN KEGIATAN	Pengadaan Bahan Kimia di BLK
PAGU	: Rp. 200.000.000,-
H P S	: Rp. 199.893.573,-
KODE	: LABKES-2 TA 2023

NO	NAMA REAGEN / MEDIA / BARANG	QTY	SATUAN	MERK	HARGA SATUAN (Rp)	TOTAL HARGA (Rp)
I	BAHAN KIMIA, MEDIA DAN REAGENSIA					
1	Cholesterol 1 x 500 ml	2	Kit	Biosystem (11506)	7.374.000	14.748.000
2	Cholesterol 1 x 200 ml	1	Kit	Biosystem	4.081.000	4.081.000
3	LDL Prescipitating 1 x 20 ml	2	Kit	Biosytems (11579)	1.906.000	3.812.000
4	Billirubin Standard	1	Kit	Biosytems (11515)	655.000	655.000
5	Biochemistry Calibrator 25 ml (5x5ml) human	1	Kit	Biosytems	8.513.000	8.513.000
6	AIC Control Kit	1	Kit	Stanbio	463.000	463.000
7	Elektroda Na	1	Kit	Easylyte	9.306.000	9.306.000
8	Elektroda Ca	1	Kit	Easylyte	8.855.000	8.855.000
9	Trigliserida 4 x 50 mL	2	Kit	Biosystem (11528)	7.094.000	14.188.000
10	Uric Acid 1 x 200 mL	2	Kit	Biosystem (11521)	4.509.000	9.018.000
11	Urea Color Volume 4 x 50 mL	2	Kit	Biosystem (11536)	2.806.000	5.612.000
12	Kontrol Urine/L1	7	Kit	Biorad	692.000	4.844.000
13	Kontrol Urine/L2	7	Kit	Biorad	692.000	4.844.000
14	Combur Test	1	Botol	Roche	731.000	731.000
15	Lyse 500 ml	1	Botol	Mindray	1.253.000	1.253.000
16	Kontrol Kalibrasi Urine	1	Kotak	Roche	488.000	488.000
17	Probe Cleanser	1	Kotak	Mindray	445.000	445.000
18	Giemsa 500 ml	1	Botol	Merck (1.09204.0500)	351.500	351.500
19	Minyak Immersi 500 ml	1	Botol	Merck (1.04699.0500)	2.459.500	2.459.500
20	Methanol	1	Botol	Merck(1.06009.1000)	316.000	316.000
21	NaCl 0,85%	1	Botol	BioAnalitika	45.000	45.000
22	Kontrol Hematology Normal	1	Tube	Mindray	1.441.500	1.441.500

23	Tryptic soy agar	3	Botol	Merck (1.05458.0500)	1.950.500	5.851.500
24	BOD Nutrient Buffer Pillows, concentrate to make 300 mL, 50/ pk	8	50/pk	Hach (1416066)	892.000	7.136.000
25	BOD seed Inoculum, Polyseed®	1	50/pk	Hach (2918700)	6.044.500	6.044.500
26	Nitrification Inhibitor For BOD, Formula 2533™, TCMP	1	35 g	Hach (253334)	867.000	867.000
27	BOD 200 mg/L calibration standar	1	500 mL	Sigma Aldrich (BOD 200-500ML)	2.656.000	2.656.000
28	Sulfuric acid 95-97% for analysis EMSURE®	1	2500 mL	Merck(1.00732.2500)	2.737.000	2.737.000
29	Nitric acid 65% for analysis EMSURE®	4	1000 ml	Merck (1.00456.1000)	860.500	3.442.000
30	Hydrochloric Acid 37% For Analysis Emsure ACS,ISO, Reag.Ph Eur	1	2500 mL	Merck(1.13386.2500)	2.324.000	2.324.000
31	Membrane Filter Glass Fiber 0,45 µm diameter 47 mm	2	Box	Whatman	1.139.000	2.278.000
32	Membrane Filter Glass Fiber 934AH diameter 47 mm	2	Box	Whatman	2.000.000	4.000.000
33	CRM TSS	1	15 ml	ERA (Cat.#5152)	2.703.000	2.703.000
34	Gas Acetylene Ultra High Purity (UHP)	2	Tabung	Samator	4.045.000	8.090.000
35	Chlorine Test	1	Box	Merck (1.00599.0001)	2.776.000	2.776.000
36	Cyanide Test 100 Test	2	Box	Merck (1.09701.0001)	5.125.000	10.250.000
37	Phenol Test	1	Box	Merck(1.00856.0001)	7.310.800	7.310.800
38	CRM Cyanide & Phenol, WasteWatR™	1	15 mL	ERA (Cat.#502)	2.702.800	2.702.800
39	Sulfide Test	1	Box	Merck (1.14779.0001)	6.229.800	6.229.800
40	CRM Sulfide, WasteWatR™	1	10 mL	ERA (Cat.#071)	2.702.800	2.702.800
41	Acetonitrile for gas chromatography MS SupraSolv®. CAS 75-05-08, molar mass 41.05 g/mol, and chemical formula CH ₃ CN β-Glucuronidase (Merck 5000 I.U)	1	2500 L	Merck (1.00665.2500)	3.513.600	3.513.600
JUMLAH SEBELUM PAJAK						180.084.300
PAJAK PPN 11 %						19.809.273
TOTAL						199.893.573
Terbilang : /// Seratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Lima Ratus Tujuh Puluh Tiga Rupiah ///						

Mengetahui :
Kepala UPT Laboratorium Kesehatan dan Kalibrasi
Provinsi Kalimantan Tengah,
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)



LAYUMUATULU, SKM, MAP
Pembina
NIP. 196711121990022003

Ditetapkan di : Palangka Raya
Pada Tanggal : 17 April 2023
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
(PPTK)



M. RUSTAM EFFENDY, S.Kep., M.A.P.
Penata Tingkat I
NIP. 198108142005011010

TABEL BIAYA PENILAIAN PEMBEBASAN LAHAN
HARGA PENILAIAN SENDIRI (HPS)

1. Biaya Langsung Personil								
No.	URAIAN PEKERJAAN	Volume	Mandays				Billing Rate (Rp)	Jumlah
			Field	Office	Total	Indeks		
I	Biaya Personil							
A	Tenaga Ahli							
1	Penilai Berizin (S)	1	0	1	1	1	13.100.000	13.100.000
2	Penilai Berijin (PS)	1	1	2	3	0,91	4.100.000	11.193.000
3	Penilaian Madya (T)							
4	Penilaian Prtama (P)	1	3	4	7	0,91	1.430.000	9.109.100
		Jumlah - A						33.402.100
B	Tenaga Pendukung							
1	Surveyor	1	4	5	9	0,91	830.000	6.797.700
2	Admistrator	1	-	10	10	0,91	940.000	8.554.000
3	Operator	1	-	10	10	0,91	760.000	6.916.000
4	Drafter	1	-	10	10	0,91	760.000	6.916.000
		Jumlah - B						29.183.700
Jumlah Biaya Langsung Personil (I)								62.585.800
2. Biaya Langsung Non Personil								
No.	Komponen Biaya	Volume	Satuan				Rate (Rp)	Jumlah
II	Biaya Non Personil							
A	Biaya Trasportasi dan Akomodasi							
1	Trasportasi	1	Ls				10.000.000	10.000.000
2	Akomodasi	1	Ls				8.000.000	8.000.000
		Jumlah - A						18.000.000
B	Biaya Operasional Kantor							
1	Sewa Komputer dan Printer	1	Ls				1.500.000	1.500.000
2	Sewa GPS	1	Ls				500.000	500.000
3	Sewa Camera Digital	1	Ls				500.000	500.000
4	Komunikasi	1	Ls				750.000	750.000
5	ATK	1	Ls				750.000	750.000
		Jumlah - B						4.000.000
C	Biaya Pelaporan							
1	Laporan	2	Ls				1.000.000	2.000.000
		Jumlah - C						2.000.000
D	Biaya Paparan							
1	Paparan	2	Ls				1.500.000	3.000.000
		Jumlah-D						3.000.000
	Sub Total Biaya Langsung Non Personil (II)							27.000.000
	Jumlah (I+II)							89.585.800
	PPn 11%							9.854.438
	Jumlah Total							99.440.238
Terbilang : Sembilan Puluh Sembilan Juta Empat Ratus Empat Puluh Ribu Dua Ratus Tiga Puluh Delapan Rupiah								
Harga sudah termasuk pajak-pajak								

REKAPITULASI PENAWARAN BIAYA

No	URAIAN		BIAYA
I	BIAYA LANGSUNG PERSONIL		
A.	TENAGA AHLI		33.402.100
B.	TENAGA PENDUKUNG		29.183.700
	Jumlah Biaya Langsung Personil (I)		62.585.800
II.	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL		
A.	Biaya Transportasi dan Akomodasi		18.000.000
B.	Biaya Operasional		4.000.000
C.	Biaya Pelaporan		2.000.000
D.	Biaya Paparan		3.000.000
	Jumlah Biaya Langsung Non Personil (II)		27.000.000
	Jumlah (I+II)		89.585.800
	PPn 11%		9.854.438
	Jumlah Total		99.440.238

KEPALA DINAS KESEHATAN

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

PENGUNA ANGGARAN



Dr. Edy Syamsul, MPPM

NIP. 19680807200031006